PAGE
2

[image: image1.wmf]  Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.10.2018  № 49-рд                               Принято на 4 заседании Думы

«25» октября 2018    года

О внесении изменений в решение Думы

Шелеховского муниципального района
от 27.10.2005 № 63-рд
В целях приведения отдельных положений порядка организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статей 7, 15, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 24, 25 Устава Шелеховского района,

Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в пункт 1.6 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденного решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2005 № 63-рд, следующие изменения:
1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава района, а также проекты решений Думы района о внесении изменений и дополнений в Устав района, кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Иркутской области в целях приведения Устава района в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
2) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития района;»;

3) подпункт 3 признать утратившим силу.
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы
Шелеховского муниципального района

	Мэр Шелеховского

муниципального района

	_______________/Ф.С. Саломатов
	     _______________/ М.Н. Модин